

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 4% \$\overline{\sigma} \text{Setembro} \text{\$\overline{\sigma} \text{\$\overline{\sigma}} \text{\$\overline{\sigma} \text{\$\overline{\sigma}} \text{\$\overline{\sigma} \text{\$\overline{\sigma}} \text{\$\overline{\sigma} \text{\$\overline{\sigma}} \text{\$\overline{\sigma} \text{\$

REQUERIMENTO Nº 65 /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício a Assemblei Legislativa do Estado do Ceará com cópia a deputado Fernando Santana, solicitando qu sejam alterados os limites territoriais entr Barbalha e Missão Velha, incorporando o Síti Santa Tereza ao território de Barbalha. Haj vista que a grande maioria dos moradores d referida localidade estuda em Barbalha trabalha em Barbalha e usam os serviço públicos do Município de Barbalha.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, ver respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, **REQUERER** qu seja enviado ofício a Assembleia Legislativa do Estado do Ceará com cópia ao deputado Fernand Santana, solicitando que sejam alterados os limites territoriais entre Barbalha e Missão Velha incorporando o Sítio Santa Tereza ao território de Barbalha. Haja vista que a grande maioria de moradores da referida localidade estuda em Barbalha, trabalha em Barbalha e usam os serviços público do Município de Barbalha.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 6 de Fevereiro de 2021.

ODAIR JOSÉ DE MATOS Vereador(a) do PT Autor